
 

 

 

 
 
13.04.2023         № 1091 
 
 
 
Об подготовке и проведении праздничных мероприятий 
«Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов» 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий 

«Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Программу подготовки и проведения праздничных 

мероприятий «Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов» (далее – 

Программа) согласно приложению к настоящему постановлению. 
 
 
2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска»(Коршева О.В.) обеспечить 

контроль за организацией мероприятийпо подготовке и проведению 

праздничных мероприятий «Праздник весны и труда. Открытие сезона 

фонтанов» в соответствии с Программой, утвержденной п.1 настоящего 

постановления. 
 
 
3. Рекомендовать в дни подготовки и проведении праздничных 

мероприятий «Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов» в 

соответствии с Программой: 

3.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пяти-

горску (Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного 

порядка; 

3.2. Акционерному обществу «Пятигорскэнерго»(Егоренко В.А.) 

обеспечить подключение электропитания для звукового и светового 

оборудования, а такжедля предприятий, организующих торговое 

обслуживание; 



2 

 

3.3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Ставропольского края «Пятигорска городская станция скорой медицинской 

помощи» (Тихенко С.П.) обеспечить дежурство бригады скорой 

медицинской помощи. 

 

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-анали-

тический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное освещение 

праздничных мероприятий. 

 

5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке мест проведения мероприятий в 

соответствии с Программой. 

 

6. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 

обеспечить транспортное обслуживание творческих коллективов для 

доставки к местам проведения мероприятий в соответствии с Программой. 

 

7. Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска (Никишин И.И.) обеспечить работу 

предприятий торговли и общественного питания в дни проведения 

мероприятий в соответствии с Программой. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска»Васютину Н.А. 
 
 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписанияи 

подлежит размещению на официальном сайтемуниципального образования 

города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска    С.А.Марченко 
  



3 

 

 Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска        от 
13.04.2023 №_1091______ 

 

 
 

ПРОГРАММА  
праздничных мероприятий 

«Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов»,  
проводимых на территории города-курорта Пятигорска 

 
 

№  Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

1.  Арт-фестиваль «Град мастеров» 29,30апреля, 

01 мая 

10.00-21.00 

Парк Цветник, 

Сквер Лермонтова 

2.  Концертная программа «В 

городском саду играет духовой 

оркестр» с участием 

муниципального эстрадно-

духового оркестра «Машук Бэнд» 

 

Выступление дуэта «Джем» 

29 апреля 

18.00-19.00 

 

 

 

 

19.00-21.00 

Парк Цветник 

 

3.  Фестиваль народной, 

классической и джазовой музыки  

«Мелодии старых скверов» 

29, 30 апреля,  

01 мая 

18.00-20.00 

Комсомольский 

парк,  

Эолова арфа, 

 сквер Толстого,  

сквер Лермонтова  

4.  Выступление джазовой группы 

«Опус» 

 

Выступление ансамбля «Искры» 

30 апреля 

18.00-19.00 

 

19.00-21.00 

Парк Цветник 

 

5.  Праздничная программа 

«Первомайский Цветник» с 

участием Заслуженного 

коллектива Российской 

Федерации народного казачьего 

ансамбля «Хуторок» 

 

Выступление кавер-группы 

«Старые песни» 

01 мая 

18.00-19.00 

 

 

 

 

19.00-21.00 

Парк Цветник 

 

6.  Театрализованная музыкальная 

программа «Открытие сезона 

фонтанов» с 

01 мая 

20.00-21.00 

Центральный 

поющий фонтан  



4 

 

участиемлитературной 

исторической гостиной князя 

Воронцова, ансамбля скрипачей 

«Каприччио» и муниципального 

духового оркестра «Машук Бенд» 

 

 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющего делами 
администрации города Пятигорска                     А.А.Малыгина 
 


